CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO

MILITAR GERAL OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 047, DE 15 DE JUNHO DE 2018

RESULTADO FINAL COMPLEMENTAR DE APROVADOS

 O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do Comunicado datado de 19/12/17, torna público o Resultado Final
Complementar de candidatas que se declararam gestantes ao longo do certame, após terem executado com
aprovação as fases em que se encontravam pendentes no concurso público para matrícula no Curso de
Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para
provimento de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças na Qualificação
Bombeiro Militar Geral Operacional, conforme descrito a seguir:

1. Resultado final complementar de aprovadas no concurso público para matrícula no Curso de Formação de

Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de

vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar
Geral Operacional - QBMG-1, na seguinte ordem: inscrição, nome da candidata, nota final no concurso e

classificação simulada:

INSCRIÇÃO CANDIDATA
NOTA FINAL DO

CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO

SIMULADA

724014198 Alessandra De Oliveira Nunes 60 1626ª

724008366 Carolinny Da Silva Dantas 63 1182ª

724013890 Débora Natsue Azevedo Wanzeller 63 1244ª

724000831 Helena De Lima Amaral 70 371ª

724000420 Jéssica Brito Ferreira 61 1508ª

724037873 Lidiane Silva Machado 67 689ª

724002929 Marcela Berckmans Viegas Costa Dantas 77 72ª

724003355 Mariana Soares Dantas 61 1521ª

724000548 Natália Cavalcanti Lopes Lima 60 1748ª

724002983 Priscila Borges Goncalves Marra 62 1309ª

724025738 Renata Célia Barcelos de Oliveira Perilo 64 1012ª

724029378 Tábata Cristina Martins Machado 62 1322ª

724035872 Tatielle Meireles Lima 60 1640ª

2. Se a classificação simulada estiver contemplada no quantitativo de vagas ofertadas no subitem 2.1 do Edital
nº 001, de 1º de julho de 2016, as candidatas constantes na tabela do item 1 terão direito ao ingresso no Curso
de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro
Militar Geral de Operacional – QBMG-1, previsto para o ano de 2018.

BRASÍLIA/DF, 15 DE JUNHO DE 2018.

REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS